
WIADOMOŚCIGminy Krzymów

Ponad sto sześćdziesiąt zawodowych i ochotniczych jednostek straży pożarnych z Pol-
ski otrzymało od Fundacji Orlen - Dar Serca darowizny na realizacje projektów słu-
żących podniesieniu poziomu bezpieczeństwa społecznego. W tej grupie znalazła się 
Ochotnicza Straż Pożarna w Krzymowie. 

W numerze:

NAJPIERW KONTROLA PÓŹNIEJ 
WYCIECZKA
Siedemnastego listopada w OSP Krzymów 
miała miejsce inspekcja połączona z kontro-
lą operacyjną przeprowadzona przez funk-
cjonariuszy z Komendy Miejskiej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Koninie. Tydzień 
później, druhowie z Krzymowa odwiedzili 33. 
Bazę Lotnictwa Transportowego w Powidzu.
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NOWE MIEJSCE KONTROLI POJAZDÓW
Dwie osoby znalazły zatrudnienie w nowo 
otwartej Stacji Kontroli Pojazdów w Brzeź-
nie. Uroczyste otwarcie i poświęcenie 
obiektu odbyło się piątego grudnia.
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WOLĄ ROBIĆ BOMBKI NIŻ  
POLITYKOWAĆ
Dwa dni trwały warsztaty tradycyjnego rę-
kodzieła bożonarodzeniowego w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie. W zajęciach 
wzięło udział dwadzieścia jeden pań z gmin 
Krzymów i Kramsk.
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STOP NARKOTYKOM I DOPALACZOM
Znamy finalistów gminnego profilaktyczne-
go konkursu plastycznego na temat narko-
tyków i dopalaczy. Wielki finał miał miejsce 
dwunastego grudnia w Krzymowie.

LUDZIE SĄ TU BARDZO MILI I GOŚCINNI
Chow Yee Hou z Malezji i Sachintha Tenne-
koon ze Sri Lanki przez tydzień przekazy-
wali uczniom Zespołu Szkół w Krzymowie 
informacje o swoich państwach i kulturach. 
Ich wizyta była możliwa dzięki współpracy 
szkoły z organizacją AIESEC Polska.

POCIĄGA MNIE LUDZKA PSYCHIKA
— Współczesna młodzież szuka odpowied-
nika książek w internecie, w serialach, 
w grach komputerowych — mówi Pawłowi 
Markowskiemu Gaja Kołodziej, pisarka.

ZŁOTE I DIAMENTOWE MAŁŻEŃSTWA
Siedemnaście par z gminy Krzymów świę-
towało jubileusz złotych i diamentowych go-
dów. — Pięćdziesiąt, a nawet sześćdziesiąt 
wspólnie przeżytych lat to wspaniały przy-
kład do naśladowania dla waszych dzieci, 
wnuków i wszystkich młodych małżeństw 
— mówił prowadzący uroczystość Krzysztof 
Kędziora, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Brzeźnie. 
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ORLEN DLA KRZYMOWA

Łączna kwota dotacji sięgnęła w tym 
roku dziewięciuset tysięcy złotych. Symbo-
liczne czeki zostały wręczone przedstawi-
cielom zawodowych i ochotniczych straży 
pożarnych podczas uroczystego spotkania 
w Centrum Olimpijskim w Warszawie. 
Wsparcia strażakom udzielili w tym roku 
PKN ORLEN, a także spółki Grupy OR-
LEN, jak ANWIL oraz ORLEN Upstream. 
Wśród wyróżnionych znalazła się jednostka 
OSP z Krzymowa, która otrzymała czek na 
pięć tysięcy złotych na zakup sprzętu ra-
towniczo-gaśniczego. Czek odebrał uczest-
niczący w gali Julian Tomicki – Prezes OSP 
Krzymów.

— Ja przez trzy ostatnie lata pisałem 
wnioski, starając się o dofinansowanie z Or-
lenu, jednak zawsze jest mnóstwo jednostek 
ubiegających się o takie wsparcie. Nam 
udało się to dopiero teraz — mówi Julian 
Tomicki.

Regularna współpraca PKN ORLEN 
z jednostkami zawodowymi i ochotniczy-
mi straży pożarnych w całym kraju trwa 
już od ponad szesnastu lat. Koncern oraz 
spółki uczestniczące w programie wspiera-
ją je finansowo i rzeczowo. Od 2000 roku 
ORLEN przekazał na ten cel już prawie 9 
mln złotych. Wśród gości specjalnych na 
uroczystości obecny był m.in. Zastępca 
Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej st. bryg. Marek Jasiński oraz wi-
cemistrz olimpijski w rzucie dyskiem Piotr 
Małachowski. | mar.

JEDEN DZIEŃ W SZCZEPIDLE
Nawet osiem tysięcy złotych ma szansę wygrać Koło Gospodyń Wiejskich ze Szczepidła, które zakwa-
lifikowało się do finału konkursu „Jeden Dzień w Sołectwie – przyroda, kultura i tradycja”.

Konkurs organizuje Zespół Parków Kra-
jobrazowych Województwa Wielkopolskiego, 
a jego celem jest zaprezentowanie potencjału 
przyrodniczego, kulturowego i turystycznego 
małych jednostek, jakimi są sołectwa.

W pierwszym etapie konkursu należało 
przygotować plan ciekawego spędzenia dnia 
na swoim terenie. Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Szczepidle zaproponowały rajd 
rowerowy po sołectwie oraz wejście na wieżę 
widokową w Brzeźnie.

— Po powrocie ze Złotej Góry proponujemy 

poczęstunek. Przy okazji rajdu będzie można 
poznać historię i ciekawostki związane z naszą 
miejscowością i sołectwem — mówi Andżelika 
Łuczak, Przewodnicząca KGW w Szczepidle. 

Pomysł na rajd zyskał uznanie organizatorów, 
którzy zakwalifikowali Szczepidło do drugiego, 
ostatniego etapu konkursu. Polega on na przygo-
towaniu potrawy regionalnej i zaprezentowanie 
jej komisji w Poznaniu. Nastąpi to dwudziestego 
grudnia („Wiadomości Gminy Krzymów” będą 
już w trakcie druku). Panie ze Szczepidła przygo-
tują na ten dzień placki ziemniaczane z gzikiem. 

Ser zostanie zrobiony ze szczepidłowskiego mle-
ka i ziemniaków wyrosłych na polach sołectwa. 

Komisja nagrodzi piętnaście z trzydzie-
stu zakwalifikowanych do finału sołectw. 
Za pierwsze miejsce można otrzymać osiem 
tysięcy złotych oraz nagrody rzeczowe. Pięt-
naste miejsce będzie premiowane tysiącem 
złotych i nagrodami rzeczowymi.

— Liczymy na zajęcie dobrego miejsca, ale 
nawet jeśli nam się to nie uda, to sam fakt zna-
lezienia się wśród finalistów jest dla nas dużym 
sukcesem — dodaje Andżelika Łuczak. | mar.
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Samczyk, można go nazwać pieskiem podwór-
kowym, ponieważ szybko wyczuwa i oszczeku-
je zagrożenie.

ZAK

DO SERCA PRZYTUL PSA
Trzy szczeniaczki i jedna kotka wyadoptowały się z Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie. W tym czasie, do prowadzonego przez 
Małgorzatę i Tomasza Opszalskich schroniska trafił jeden bezdomny pies.

Grudzień przyniósł nietypowy incydent 
z kotką w roli głównej. Otóż przychodziła ona 
wykradać jedzenie kotom jednego z miesz-
kańców Brzeźna, który przy próbie odegna-
nia, został przez nią ugryziony.

— Kotka została odłowiona i zgodnie 
z procedurami poddana szesnastodniowej 
obserwacji pod kątem wścieklizny, która na-
dal jest chorobą nieuleczalną i śmiertelną. Na 
szczęście okazała się zdrowa, a przy okazji 
tego zdarzenia znalazła nowy dom — mówi 
Tomasz Opszalski, współwłaściciel Przytuli-
ska i Hotelu dla Zwierząt w Brzeźnie.

Wyadoptowały się także trzy szczeniacz-
ki, których nie prezentowaliśmy dotychczas 
w naszej galerii. Do przytuliska trafił w grud-
niu jeden pies, odłowiony w Piersku.

Ze względu na szybszy termin wydania 
grudniowych „Wiadomości Gminy Krzy-
mów”, przytoczone dane obejmują czas do 

dziewiętnastego dnia tego miesiąca.
W związku ze zbliżającymi się Świętami 

Bożego Narodzenia i Sylwestrem, Tomasz 
Opszalski przypomina, żebyśmy nie karmili 
psów rybimi ośćmi i w ogóle ich nie przekar-
miali w tym czasie. Umiar przyda się zarówno 
właścicielom, jak i ich pupilom. Z kolei czas 
noworoczny, to dla zwierząt stres wywołany 
eksplozjami petard.

— Psy mają bardzo czuły słuch, dlatego wy-
buch petardy to dla nich wyjątkowy, wręcz nie do 
zniesienia hałas. Dlatego w tym czasie przera-
żone zwierzęta uciekają z posesji bądź wpadają 
w lęki. Dlatego powinniśmy zamknąć psa w ta-
kim miejscu, gdzie te strzały będą mnie słyszal-
ne. Jeśli natomiast na podstawie doświadczeń 
z wcześniejszych lat widzimy, że pies wyjątkowo 
źle znosi odgłosy wystrzałów, to możemy kupić 
u weterynarza środek uspokajający i podać go 
zwierzęciu — radzi Tomasz Opszalski. 

Tym mieszkańcom gminy, którzy wyjeż-
dżają na święta i Nowy Rok, Tomasz Opszal-
ski przypomina, że nie wolno zostawiać zwie-
rząt samych w domu. To zarezerwowane jest 
dla filmowego Kevina. Zwierzęta natomiast 
trzeba powierzyć pod opiekę rodziny lub są-
siadów, albo skorzystać z okolicznych hoteli 
dla zwierząt. Ze zwierząt nie wolno też robić 
prezentów-niespodzianek, ponieważ taki 
upominek musi być wcześniej przedyskuto-
wany i zapowiedziany. W innym przypadku 
może stać się dla kogoś problemem, a zwie-
rzęciu wyrządzić krzywdę.

Czy w noc wigilijną zwierzęta mówią 
ludzkim głosem? 

— Do mnie, w przytulisku, przemawiają 
cały czas, a w Wigilię szczególnie. Wciąż pro-
szą o to samo. Aby jak najwięcej osób chciało 
je zaadoptować — dodaje Tomasz Opszalski. 

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-

rzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przygo-
towane pod względem psychicznym do życia 
w rodzinie zwierzę. Ponadto psy są wysteryli-
zowane i zachipowane. Tomasz Opszalski za-
pewnia, że z zainteresowanymi adopcją oso-
bami spotka się o każdej, odpowiadającej tym 
osobom, porze. Nie ma też znaczenia, czy jest 
to dzień powszedni, niedziela czy święto

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

Suczka w typie husky, biała, puchata, jest bar-
dzo rodzinna.

Odłowione w listopadzie w okolicach Adamowa. Są już przygotowane do adopcji. 

SARA

Suczka łagodnego usposobienia, rodzinna,  
domowa, towarzyska.

LAYDI

SZCZENIACZKI 

Porzucone wraz z matką w Paprotni. Są już na tyle odchowane, że można je zaadoptować. Bardzo 
lubią się bawić.

SZCZENIACZKI 

Radosny szczeniaczek, lubi zabawę.

ALWIN 

Trochę niesforny łobuziak, ale nie jest agre-
sywny. Na krótkich łapkach, z dużymi uszami 
trochę przypomina nietoperza.

GUCIO 

Został odłowiony przy Zespole Szkół w Brzeź-
nie, stąd też wzięło się jego imię.  

ZESPOŁEK 

Pies w typie Husky. Bardzo łagodny typowo  
rodzinny, przyjazny.

NERO 

Ma wesołe, zabawowe usposobienie, a dzięki 
dużym uszom również śmieszny wygląd.

ODI
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NOWE MIEJSCE KONTROLI POJAZDÓW
Dwie osoby znalazły zatrudnienie w nowo otwartej Stacji Kontroli Pojazdów w Brzeźnie. Uroczyste otwarcie i poświęcenie obiektu 
odbyło się piątego grudnia.

Stacja jest drugą tego typu inwestycją 
w gminie Krzymów Zbigniewa Andrzejaka. 
Pierwsza, od wielu lat działa w Genowefie. 
Obiekt wyposażony jest w nowoczesny sprzęt.

— Są to najnowszej generacji urządzenia 
do badania hamulców, emisji spalin i ogólnie 
całego samochodu — mówi Zbigniew An-
drzejak.

Fot. P. Markowski (2x)

Zbigniew Andrzejak przyznaje, że po pol-
skich drogach jeździ coraz więcej pojazdów 
w dobrym stanie. Nadal jednak na badania 
przyjeżdżają samochody, których właścicie-
lom diagności odmawiają wbicia pieczątki 
o pozytywnym wyniku kontroli.

— Skoro auto jest bez hamulców, z uszko-
dzonym reflektorem czy z dziurami w progu, 

nie można go dopuścić do ruchu — dodaje 
Zbigniew Andrzejak.

Stacja jest dedykowana pojazdom do trzech 
i pół tony. Jej poświęcenia dokonał ksiądz ka-
nonik Andrzej Walczak, proboszcz parafii 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie, 

a gratulacje przekazali: Tomasz Nowak i Leszek 
Galemba – posłowie na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz Stanisław Bielik, starosta koniński 
i Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów, 
który podarował właścicielowi stacji komplet 
kluczy samochodowych. | mar.

SPRZĘT NA WIELKĄ WODĘ
Kilka miesięcy temu informowaliśmy o likwidacji magazynu 
Obrony Cywilnej w Krzymowie. W jego miejsce powstaje maga-
zyn sprzętu przeciwpowodziowego.

Fot. P. Markowski

Do pomieszczeń trafiły już pierwsze ele-
menty wyposażenia.

— Plandeki, które mogą posłużyć do za-
krywania dachów zerwanych przez wiatr, 
tysiąc sztuk worków na piasek, łopaty, szpa-
dle i sznurki. Są to podstawowe materiały do 
wykorzystania w sytuacjach powodziowych 
lub innych zjawiskach kryzysowych — mówi 
Marcin Michlicki, strażnik gminny zajmujący 
się również zarządzaniem kryzysowym. 

Ponadto na stanie znajdują się dwa urzą-

dzenia do osuszania pomieszczeń. To dopie-
ro początek kompletowania odpowiedniego 
sprzętu. W kolejnych miesiącach do po-
mieszczeń magazynowych będą trafiać inne, 
potrzebne rzeczy. 

Wyposażenie magazynu jest zadaniem 
własnym samorządu. W tym roku na ten cel 
zostały przeznaczone dwa tysiące złotych. 
Dotychczasowe zakupy pochłonęły półtora 
tysiąca, zatem do wykorzystania została jesz-
cze jedna czwarta budżetu. | mar.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się Nowego Roku,

pragniemy złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia:

Zdrowia, wszelkiej pomyślności
oraz spełnienia planów i zamierzeń. 

Niech nadzieja płynąca z Narodzenia Chrystusa 
natchnie nas radością oraz wiarą

w lepsze jutro.

Tadeusz Jankowski 
Wójt Gminy Krzymów

Roman Gęziak 
Zastępca Wójta 
Gminy Krzymów

Wiesław Marciszak
Przewodniczący Rady 

Gminy Krzymów
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Siedemnastego listopada w OSP Krzymów miała miejsce inspekcja połączona z kontrolą operacyjną przeprowadzona przez funk-
cjonariuszy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie. Tydzień później, druhowie z Krzymowa odwiedzili 33. 
Bazę Lotnictwa Transportowego w Powidzu.

NAJPIERW KONTROLA PÓŹNIEJ WYCIECZKA

Alarm informujący o kontroli zabrzmiał 
o 9.58 przed południem, następnie dwa za-
stępy wyjechały na ćwiczenia na miejsco-
wy stadion, gdzie musieli wykonać zlecone 
zadanie. Polegało ono na ugaszeniu pożaru 
chaty grillowej poprzez budowę linii głów-
nej i gaśniczej. Rota pracowała w sprzęcie 
ochrony dróg oddechowych. Wszelkie dzia-
łania odbyły się zgodnie z procedurami ra-
towniczymi i zasadami BHP. Po sprawdzeniu 
wszelkiego sprzętu silnikowego, czystości, 
konserwacji strażacy wrócili do remizy, 
gdzie odbyła się dalsza część kontroli. Po 
sprawdzeniu dokumentacji, spisaniu wszel-
kich zmian w wyposażeniu, wyszkoleniu 
i stanie osobowym, kontrolę zakończono 
z bardzo dobrym wynikiem. OSP Krzymów 
dostała ocenę celującą. Jedyne uwagi, jakie 
przekazali koledzy z Konina dotyczyły braku 
wentylacji wyciągowej w garażu, poza tym 
wydali nakaz zakupu akumulatorów do lamp 
drogowych oraz latarek akumulatorowych.

Tydzień później, druhowie z Krzymowa, 
Paprotni oraz członkowie zespołu „Krzy-
mowiacy” odwiedzili 33. Bazę Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu.  Gości powi-
tał na Szef Sztabu bazy, ppłk. mgr. inż. Ja-
cek Lisiecki, który omówił między innymi 

podstawowe zadania, jakie stoją przed jed-
nostką wojskową i jakim dysponują sprzę-
tem. Pierwszym celem wycieczki był han-
gar, w którym dokonuje się napraw oraz 
przeglądów samolotów. Później goście obej-
rzeli i wsiedli do samolotu transportowego  
C-130 Herkules oraz śmigłowca Mi-17. 
Można też było zapoznać się z umunduro-
waniem pilotów oraz załogi i osób biorących 
udział w lotach, szczególnie pod względem 
bezpieczeństwa podczas lotów oraz na wy-
padek katastrof i awarii. Kolejnym etapem 
poznawczym były spadochrony, hełmy lot-
nicze, środki łączności, tratwy przeznaczo-
ne do ratowania zarówno kilkumiesięcznych 
niemowląt, jak również przeznaczonych dla 
dwudziestoosobowych grup. Chętni dru-
howie wzięli udział w ćwiczeniach na kil-

kunastometrowej wieży, w której prowadzi 
się skoki spadochronowe. Dużym zaintere-
sowaniem, szczególnie panów, cieszyło się 
spotkanie w silnikowni, gdzie były omawia-
ne zastosowania silników powietrznych, ich 
budowa i rodzaje. Następnie wycieczka uda-
ła się do nowej siedziby Lotniskowej Straży 
Pożarnej.  Tam goście zwiedzili całą bazę 
od wieży obserwacyjnej poprzez pomiesz-
czenia socjalne, a skończywszy na garażach 
jednostki.  Zapoznali się ze służbą w takiej 
jednostce, gdzie stacjonują żołnierzo-stra-
żacy, ponieważ również biorą udział w ćwi-
czeniach wojskowych. Zwieńczeniem wizyty 
był obiad w żołnierskiej stołówce, po którym 
uczestnicy wyprawy wrócili do Krzymowa.

Inicjatorem wycieczki był radny powiatu 
konińskiego – Tadeusz Jaroszewski. | mar.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzę wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Krzymów dużo zdrowia  

oraz radości z dnia codziennego.
Aby wszystkie dni w roku 

były tak piękne i szczęśliwe,  
jak ten Wigilijny Wieczór.

Życzę, by nadchodzący  
Nowy Rok 2017 był dla Państwa 

rokiem spełnionych marzeń  
i realizacji planów.

Tadeusz Jaroszewski
Radny Powiatu Konińskiego
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Fot. K. Farbisz (4x) 

Jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia 
małżeńskiego obchodzili: Zofia i Marian 
Cyradni, Barbara i Ignacy Czaja, Anna 
i Zdzisław Darulowie, Władysława i Jerzy 
Jaworscy, Danuta i Czesław Jurkiewiczo-
wie, Wiesława i Stanisław Kozłowscy, 
Zofia i Kazimierz Macudzińscy, Janina 
i Kazimierz Popielarzowie, Zofia i Sta-
nisław Siepka, Zofia i Lucjan Staszako-
wie, Krystyna i Zdzisław Stefaniakowie, 
Czesłaa i Kazimierz Wiśniewscy, Irena 
i Lucjan Wróblowie, Zofia i Józef Ziarnia-
kowie, Anna i Leopold Ziętek.

Diamentowy jubileusz obchodzili: 
Helena i Henryk Staszakowie oraz Zofia 
i Czesław Ruminkiewiczowie.

ZŁOTE I DIAMENTOWE MAŁŻEŃSTWA
Siedemnaście par z gminy Krzymów świętowało jubileusz złotych i diamentowych godów. — Pięćdziesiąt, a nawet sześćdziesiąt 
wspólnie przeżytych lat to wspaniały przykład do naśladowania dla waszych dzieci, wnuków i wszystkich młodych małżeństw — mó-
wił prowadzący uroczystość Krzysztof Kędziora, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Złote i diamentowe pary spotkały się pięt-
nastego grudnia w restauracji „Pod Jarząb-
kiem” w Krzymowie. Po przywitaniu gości 
przez prowadzącego, jubilatom małżeńskim 
złożył życzenia Tadeusz Jankowski, Wójt Gmi-
ny Krzymów.

— Państwo swoim postępowaniem dali 
przykład, jak można w zgodzie, w spokoju, 
w poczuciu wartości i moralności te lata prze-
żyć — mówił Tadeusz Jankowski.

Głos zabrał również Przewodniczący Rady 
Gminy Krzymów.

— W tak pięknym dniu, jakim jest pięćdzie-
siąta, a nawet sześćdziesiąta rocznica ślubu, 
życzę Państwu wszelkiej pomyślności, pociechy 
z dzieci i wnuków oraz doczekania w dostat-
ku i zdrowiu kolejnych godów, aż do dębowych 
włącznie — mówił Wiesław Marciszak.

Jubilaci otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i statuetki za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Aktu wręczenia dokonali: Roman Gęziak, Za-
stępca Wójta Gminy Krzymów, przewodniczą-
cy rady Wiesław Marciszak i Iwona Kubiak-
-Klejna, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Krzymowie.

Po części oficjalnej spełniony został toast 
za dalsze życie małżonków w zdrowiu, miłości 
i szacunku. A te, w opinii jubilatów, są podsta-
wą trwałości związku.

— Receptą na szczęśliwy związek jest dużo 
zrozumienia i miłości. Czasami jedno drugie-
mu musi ustąpić, bo charaktery, choć są różne, 

to muszą się dotrzeć i zgadzać. Ale miłość pło-
nie cały czas. Jedno bez drugiego nie może żyć 
— powiedzieli Barbara i Ignacy Czaja.

Uroczystość zakończyła się wspólnym 
obiadem oraz deserem z kawą i ciastem. | mar.

Fot.  P. Markowski

Od dwudziestego ósmego listopada do drugiego grudnia w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Paprotni trwał Tydzień Sa-
modzielności. Akcja była skierowana do rodziców i uczniów klas I-III.

SAMODZIELNOŚĆ TO WSTĘP DO DOROSŁOŚCI

Potrzebę zorganizowania Tygodnia Samo-
dzielności tłumaczy dyrektor szkoły.

— Dzieci z tych klas powinny być samo-
dzielne w sensie ubierania, czy przebierania 
się. Jest to przydatne podczas wyjść eduka-
cyjnych, kiedy same muszą zakładać buty, 
czapki, kurtki. Akcja ma też cel porządkowy. 
Przed zajęciami, około ósmej piętnaście robił 
się w szatni tak zwany „kocioł” i trudno było 
przez to miejsce przejść. Wiem, że rodzice się 
martwią o swoje pociechy, często są nado-
piekuńczy, ale dzieciaki też potrafią być sa-
modzielne — mówi Bożena Hodlik, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Paprotni.

Założeniem Tygodnia Samodzielności 
było to, żeby rodzice żegnali się z dziećmi na 
parkingu lub przy furtce do szkoły i pozwolili 
swoim pociechom na samodzielne przebra-
nie się w szatni. Według Bożeny Hodlik, akcja 
udała się w osiemdziesięciu procentach. Dwa-
dzieścia procent dorosłych, którzy wchodzili 
z dziećmi do szkoły, to przede wszystkim ro-

dzice lub opiekunowie przedszkolaków, przy-
prowadzający przy okazji maluchów z klas 
I-III. Akcja będzie jednak powtarzana, tym 
bardziej że spodobała się dzieciom. 

— Akcja była fajna. Ja już umiem sam 
zdjąć kurtkę i buty, tylko nie potrafię jesz-
cze wiązać sznurowadeł — mówił jeden 
z uczniów pierwszej klasy. 

Tymczasem dla jego koleżanki, wiązanie 
sznurówek nie stanowi już żadnego problemu.

— Ja potrafię wiązać. Uczyłam się tego 
przez dwa tygodnie — mówi dziewczynka. 

Uczniowie drugich klas stanowczo opo-
nowali przeciwko przyprowadzaniu ich przez 
rodziców do szkoły.

— Tata przyprowadza siostrę. Ale ja cze-
kam aż oni wejdą do szkoły, a później idę 
sama — mówi jedna z uczennic. 

Przy okazji okazało się, że wielu uczniów 
klas drugich już od dawna nie pozwala rodzi-
com zaprowadzać się do szkoły. Bo samodziel-
ność traktują jako wstęp do dorosłości. | mar.
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Znamy finalistów gminnego profilaktycznego konkursu plastycznego na temat narkotyków i dopalaczy. Wielki finał miał miejsce 
dwunastego grudnia w Krzymowie.

Konkurs zorganizowała Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie. Wpłynęło na 
niego kilkadziesiąt prac wykonanych przez 
uczniów wszystkich szkół z terenu gminy. 

— Wiemy jak ważną rzeczą jest profilak-
tyka i dlatego chcielibyśmy trafić do młodych 
ludzi, choćby w taki sposób, żeby robiąc plakat 
sięgnęli po informacje na temat narkotyków 
i dopalaczy by dowiedzieć się, jakie spustosze-
nia sieją w organizmie — mówi Danuta Ma-
zur, Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii w Krzymowie. 

Fot. P. Markowski (4x)

W trakcie spotkania okazało się, że świa-
domość na temat szkodliwości narkotyków 
jest duża, nawet wśród dzieci.

— Ja wiem, że narkotyki szkodzą zdrowiu 
— mówił jeden z najmłodszych uczestników 
konkursu.

Jury pod przewodnictwem Jacka Popiela-
rza z Urzędu Gminy w Krzymowie wyłoniło 
najlepsze prace oraz ich autorów. W kategorii 
klas I-III pierwsze miejsce zajęła Alicja Ku-
charska, drugie Maja Knapkiewicz a trzecie 
Roksana Górecka. Wszystkie autorki uczą się 

STOP NARKOTYKOM I DOPALACZOM

w szkole podstawowej w Szczepidle. W kate-
gorii klas IV-VI pierwsze miejsce zdobyła Ju-
lia Królikowska, drugie Weronika Głowacka 
z Zespołu Szkół w Brzeźnie, natomiast trze-
cie Kinga Wróbel ze Szczepidła. W kategorii 
klas gimnazjalnych najlepszy plakat stworzyła 
Paulina Walczak, drugie miejsce zajęła praca 
autorstwa Klaudii Przybylak, a trzecie miejsce 
zajęła Wanessa Kowalska.

Na laureatów i uczestników konkursu cze-
kały nagrody rzeczowe.

Gościem specjalnym finału był iluzjonista 
i komik - Sławomir Jenerowicz, znany z trze-
ciej edycji programu ,,Mam Talent”, którego 
był półfinalistą. Gość przedstawił program 
z pogranicza iluzji i komedii, wciągając do 
zabawy dzieci i dorosłych.

Wśród publiczności byli także podopiecz-
ni Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni, 
do których Sławomir Jenerowicz zwracał się 
szczególnie ciepło. Wynika to z tego, że show-
man jest także terapeutą zajęciowym. Niemal 
wszystkie rekwizyty, jakimi posługuje się na 
scenie, powstały w prowadzonym przez niego 
Warsztacie Terapii Zajęciowej. | mar.

WYKRYWACZE CZADU TRAFIŁY DO KRZYMOWA
Czternaście rodzin z gminy Krzymów otrzymało nowoczesne urządzenia do wykrywania tlenku węgla. — To taki prezent na święta 
od Państwowej Straży Pożarnej w Koninie — mówił na spotkaniu w urzędzie gminy młodszy kapitan Sebastian Andrzejewski – oficer 
prasowy Komendanta PSP w Koninie.

Przekazanie czujników odbyło się piętna-
stego grudnia w sali posiedzeń Urzędu Gminy 
w Krzymowie. W tym roku miało ono for-
mę konkursu. Zanim do niego doszło, goście 
z Państwowej Straży Pożarnej przedstawili 
prezentację, na której omówione zostały pod-
stawowe informacje na temat tlenku węgla 
oraz bezpiecznego ogrzewania domów pieca-
mi węglowymi. Prelegenci zademonstrowali 
działanie czujnika, a także poinformowali, na 
jakiej wysokości powinien zostać umieszczony 
i w jakiej odległości od pieca, aby mógł speł-
nić swoją rolę. Informacje zostały przekazane 
w tak czytelny sposób, że kiedy przyszło roz-
wiązać test, nikt nie miał problemu z udziele-
niem prawidłowych odpowiedzi.

Całkowity koszt zakupu czujników pokrył 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

— Napisaliśmy projekt i udało nam się 
wygrać, a w konsekwencji otrzymać pieniądze 
na zakup urządzeń. Dzięki temu, w tym roku 
kupiliśmy ich rekordową ilość, bo aż dwieście 

pięćdziesiąt na powiat koniński. Dla porówna-
nia, w ubiegłych latach było to maksymalnie 
pięćdziesiąt czujników — powiedział młodszy 
kapitan Sebastian Andrzejewski – oficer pra-

Fot. P. Markowski

sowy Komendanta PSP w Koninie.  
W gminie Krzymów urządzenia otrzyma-

ło czternaście rodzin.
— Lista tych osób została zbudowana na 

podstawie informacji przekazywanych nam 
przez sołtysów, radnych, ale przede wszystkim 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, gdyż pracujące tam panie mają 
bardzo dobre rozpoznanie sytuacji, jakie 
mają miejsce w wielu domach naszej gminy 
— mówi Jacek Popielarz z Urzędu Gminy 
w Krzymowie.  

Na każdą gminę powiatu zostało prze-
znaczonych czternaście-piętnaście urządzeń. 
Najwięcej dostali mieszkańcy Konina, ponie-
waż tam w kamienicach, często w jednym 
mieszkaniu jest kilka pieców kaflowych. Na 
szczęście statystyki dla naszego regionu nie są 
zatrważające. W ostatnich dwóch latach nie 
zostały odnotowane zatrucia śmiertelne.

— Być może to jest też efekt prowadzonej 
przez nas akcji, bo w ciągu kilku ostatnich lat 
przekazaliśmy mieszkańcom powiatu sporo 
takich czujników i niewykluczone, że dzięki 
temu udało się uratować czyjeś zdrowie lub 
życie — dodaje młodszy kapitan Sebastian 
Andrzejewski. | mar.
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Dwa dni trwały warsztaty tradycyjnego rękodzieła bożonarodze-
niowego w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. W zajęciach 
wzięło udział dwadzieścia jeden pań z gmin Krzymów i Kramsk.

Aż dwie godziny trwał tegoroczny Koncert Świąteczny, zorgani-
zowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. Na scenie 
wystąpiło łącznie blisko czterdziestu młodych artystów.

Warsztaty zorganizowało stowarzyszenie 
Wielkopolska Wschodnia, a prowadziła je 
Teresa Brzoska z Koła. Pod jej okiem, uczest-
niczki warsztatów nauczyły się robić gwiaz-
dę betlejemską z użyciem krepiny, bombki, 
świerki i szyszki oraz świąteczne świeczniki 
z papierowej wikliny. 

Koncert odbył się już po raz drugi i – po-
dobnie jak podczas jego ubiegłorocznej edycji 
– na sali widowiskowej zabrakło miejsc sie-
dzących. Na widowni zasiadły rodziny wystę-
pujących dzieci, ale także mieszkańcy gminy 
Krzymów, samorządowcy, a nawet księża. Na 
program złożyły się prezentacje kolęd, pasto-

— Tego typu spotkania są powrotem do 
tradycji, ale istotne jest także to, że integrują 
uczestniczki. Jednak najważniejszą ich war-
tością jest satysfakcja z tego, że piękne ozdo-
by można zrobić samemu, a nie kupować je 
w sklepie — mówi Teresa Brzoska.

Zadowolone były także uczestniczki szko-
lenia. Niektóre z nich chcą się dzielić zdobytą 
wiedzą z przedstawicielami młodszych pokoleń.

— Zamiast siedzieć przed telewizorem 
albo politykować, wolimy zająć się czymś 
praktyczniejszym, bo przynajmniej z tego bę-
dzie coś ładnego. Poza tym, zdobyte tu umie-
jętności będziemy mogły przekazać naszym 

rałek i piosenek świątecznych w wykonaniu 
uczestników sekcji działających w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie: wokalnej i kla-
wiszowej, a także orkiestry dętej. 

Koncert poprowadziła Ilona Janiszew-
ska – znana prezenterka radiowa, związana 
obecnie z Ale!RADIEM. Nowością podczas 
tegorocznych występów, było wspólne kolę-
dowanie orkiestry dętej oraz młodych wo-
kalistów. Gwiazdą wieczoru była wokalistka 

WOLĄ ROBIĆ BOMBKI NIŻ 
POLITYKOWAĆ

KOLĘDOWALI W GOKU

wnukom. Kiedyś w szkołach były prowadzone 
zajęcia praktyczne i takie rzeczy się robiło. Te-
raz dzieci nie mają tego typu zajęć, więc alter-
natywą są dla nich komputery i tablety. A gdy-
by pokazać im, jak wykorzystać czas, myślimy, 
że wiele dzieciaków zajęłoby się takimi manu-
alnymi pracami — powiedziały Urszula So-

Aneta Szałkiewicz, która zaprezentowała 
znane, świąteczne przeboje w towarzystwie 
akompaniującego jej na gitarze Sebastiana 
Urbańskiego. Na finał głos zabrał obecny na 
koncercie ks. Marcin Ziółkowski – wikariusz 
parafii Brzeźno, który porównał życie czło-
wieka do orkiestry, w której każdy muzyk 

Niech Święta  
Bożego Narodzenia upłyną 
Państwu w miłej  
atmosferze, w radości 
i wzajemnej życzliwości oraz 
zdrowiu.
Życzę również, aby nadchodzący 
Nowy Rok 2017 był rokiem 
obfitującym w realizację  
Państwa marzeń i nadziei. 

Zbigniew Andrzejak
Stacje Kontroli Pojazdów  
w Genowefie i Brzeźnie

Fot. P. Markowski (3x)

Fot. K. Farbisz 

chacka i Maria Łukasiewicz z Kramska.
Warsztaty odbywały się czternastego i pięt-

nastego grudnia. Wzięło w nich udział dwa-
dzieścia jeden pań z gmin Krzymów i Kramsk.

— To bardzo dobra frekwencja. Już zresz-
tą są prośby, żeby tego typu szkoleń było wię-
cej, więc cieszę się, że trafiliśmy w oczekiwa-
nia i potrzeby uczestników — mówi Marcin 
Kaliszak ze stowarzyszenia Wielkopolska 
Wschodnia.

Przedstawiciel Lokalnej Grupy Działania za-
pewnia, że w zależności od możliwości organiza-
cyjnych i finansowych stowarzyszenia, zgłaszane 
przez panie potrzeby będą realizowane. | mar.

ma swoje miejsce i powinien się wsłuchiwać 
w muzykę graną nie tylko przez siebie, ale 
także przez innych. 

Słowa podziękowania należą się zarówno 
Wykonawcom – podopiecznym Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie, Ich Rodzicom, 
ale także instruktorom GOK-u, którzy przy-
gotowali młodych ludzi do występów. Kolejny 
koncert już za rok – już dziś serdecznie zapra-
szamy! | KK

ŚWIĄTECZNIE U GOSPODYŃ
Członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie spotkały się na 
wspólnej wigilii. Nie zabrakło życzeń, podsumowań mijającego 
roku, a także wigilijnych potraw.

Świąteczne spotkanie odbyło się w pią-
tek, 16 grudnia w sali widowiskowej Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Członki-
nie koła oraz zaproszonych gości powitała 
Marianna Bąkowska. Przewodnicząca KGW 
w Brzeźnie życzyła wszystkim zdrowia, ra-
dości oraz jeszcze większej aktywności 
w Nowym Roku. Po niej głos zabrał Roman 
Gęziak, Zastępca Wójta Gminy Krzymów, 
który – dołączając się do życzeń przewodni-
czącej – wyraził nadzieję, że rok 2017 będzie 
lepszy od mijającego. 

Po części oficjalnej i krótkiej modlitwie, 
uczestnicy połamali się opłatkiem, po czym 
zasiedli do bogato zastawionego, wigilijnego 
stołu. Nie zabrakło na nim tradycyjnych po-
traw, będących dziełem członkiń koła. Dal-
sza część uroczystości przebiegła w świątecz-
nej atmosferze, którą umilały kolędy. 

Koniec roku to dobry czas na różnego 
rodzaju podsumowania. Jak zatem 2016 rok 
zapisze się w historii brzezińskiego koła?

—  W  t y m  roku  u c z e s t ni c z y l i śmy 
w mniejszej liczbie imprez. Mniej było im-
prez kulinarnych, organizowanych choćby 
przez Stowarzyszenie Wielkopolska Wschod-
nia. W naszych strukturach funkcjonuje ze-
spół „Brzeźnianki”, który też nieco mniej 
wyjeżdżał poza gminę, z uwagi na mniejszą 

liczbę organizowanych imprez. Ale uczestni-
czyliśmy chociażby w warsztatach rękodzie-
ła, organizowanych przez Stowarzyszenie 
Wielkopolska Wschodnia. Regularnie się 
spotykamy na próbach czy jakichś uroczy-
stościach okolicznościowych. Mamy nadzie-
ję, że przyszły rok będzie bardziej aktywny 
dla nas, ale cieszyłybyśmy się, gdyby rów-
nież młodsze panie zasilały nasze grono. 
Starszych pań nam ubywa, chociażby ze 
względu na wiek czy problemy zdrowotne, 
więc chciałybyśmy przekazać naszą wiedzę 
młodszemu pokoleniu — mówi Marianna 
Bąkowska, Przewodnicząca KGW w Brzeź-
nie. | KK

Fot. K. Kędziora
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Fot. P. Markowski (2x)

LUDZIE SĄ TU BARDZO MILI I GOŚCINNI
Chow Yee Hou z Malezji i Sachintha Tennekoon ze Sri Lanki przez tydzień przekazywali uczniom Zespołu Szkół w Krzymowie infor-
macje o swoich państwach i kulturach. Ich wizyta była możliwa dzięki współpracy szkoły z organizacją AIESEC Polska.

Egzotyczni goście przebywali w Krzy-
mowie od piątego do dziewiątego grudnia. 
Spotykali się z uczniami wszystkich etapów 
edukacji. 

— Na początku odnosiłem wrażenie, że 
wszyscy się dziwili na mój widok. Mam świa-
domość, że różnię się od was, ale nikt mi nic 
nie dał odczuć. Uczniowie są bardzo przyjaź-
ni, witają się, próbują komunikować. Jeśli nie 
po angielsku, to za pomocą gestykulacji — 

mówi Chow.
Równie przyjaźnie został przyjęty Sachintha.
— Ja spotkałem się z przyjaznym nasta-

wieniem już na lotnisku, kiedy ktoś zaofero-
wał mi pomoc przy zakupie biletu. Ludzie są 
tu bardzo mili i gościnni. Uczniowie miło mnie 
witają, dzięki czemu czuję się w Polsce jak 
u siebie w domu — mówi gość ze Sri Lanki.

To już druga wizyta wolontariuszy 
z AISEC w Krzymowie. Ostatnio przebywali 

w tutejszym zespole szkół w ubiegłym roku 
w czerwcu.

— Nie ukrywam, że jest to możliwe dzię-
ki przychylności dyrekcji i współpracy z Radą 
Rodziców, ponieważ my musimy ponieść jakieś 
koszty, ale są one niewspółmierne wobec korzy-
ści płynących z takiej wizyty dla naszych dzie-
ciaków — mówi Aneta Rosiak, nauczycielka 
języka angielskiego w ZS w Krzymowie. 

Dzięki programowi AIESEC młodzież 

i dzieci nie tylko mogą podszkolić swoją 
komunikację w języku angielskim. Program 
pomaga też zrozumieć otaczający nas świat 
i poprzez kontakt z przedstawicielami innych 
kontynentów, wpływa na wzrost kulturowej 
tolerancji. Działa to zresztą w dwie strony, 
bowiem i  Chow, i Sachintha postanowili 
przedłużyć swoje wizyty w Polsce, aby prze-
żyć i zobaczyć, jak wyglądają w naszym kraju 
Święta Bożego Narodzenia. | mar.

MAMY WSPÓLNĄ PASJĘ
Gaja Kołodziej spotkała się z młodzieżą zespołów szkół w Brzeźnie 
i Krzymowie. Pisarka przyjechała do gminy Krzymów na zaproszenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Krzymowie i jej filii w Brzeźnie.

Gaja Kołodziej jest powieściopisarką, psy-
chologiem i tłumaczem, jednak popularność 
przyniosła jej twórczość literacka. Choć ko-
jarzona jest przede wszystkim jako autorka 
powieści dla młodzieży, to pisze także dla 
dorosłych, czego przykładem jest jej ostatnia 
książka „Kalejdoskop wspomnień”.

Do gminy Krzymów przyjechała dzie-

wiątego grudnia. Spotkania miały formę roz-
mowy o wspólnych  fascynacjach literackich 
i pasjach niezwiązanych z książkami. Pisarka 
mówiła też o swoich książkach, inspiracjach 
towarzyszących ich powstawaniu i doświad-
czeniach życiowych. Gimnazjaliści bardzo 
łatwo nawiązywali z nią kontakt.

— Wynika to z tego, że pani jest młoda, 
a poza tym my również czytamy książki, więc 
mamy wspólną pasję. Na takim spotkaniu 
możemy dowiedzieć się też, jak świat książek 
wygląda od strony autora — powiedziały Ju-
lia Kotwas i Dominika Sarnowska z Zespołu 
Szkół w Brzeźnie.

Po spotkaniu, Gaja Kołodziej rozdawała 
młodzieży autografy i robiła sobie z nimi pa-
miątkowe selfie. | mar. Na czas Świąt Bożego Narodzenia

oraz na cały nadchodzący Nowy Rok
pragniemy złożyć Państwu życzenia

zdrowia, miłości i otwartości  
na drugiego człowieka.

Niech Gwiazda Betlejemska rozprasza mroki  
naszej codzienności, a Dziecię Jezus wspiera nas  

swoim błogosławieństwem.

Kierownik, pracownicy oraz podopieczni
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Paprotni
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FAJNIE TEN PAN RYMOWAŁ
29 listopada z dziećmi ze szkoły podstawowej w Paprotni spotkał się Wiesław Drabik, autor wielu wierszowanych historyjek adreso-
wanych do dzieci. 

Poeta pisaniem książek zajął się dziewięt-
naście lat temu. Obecnie ma na swym koncie 
prawie dwieście krótkich książeczek. 

— Postaram się, żeby było wesoło, bo 
i moje książki są wesołe i śmieszne — mówił 
Wiesław Drabik.

I tak było. Jego wierszowane opowiastki 
bardzo podobały się dzieciom.

— Fajne były opowieści, niektóre mnie 
rozśmieszały. I fajnie ten pan rymował — 
mówiły przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej 

Fot. P. Markowski (2x)

im. Jana Brzechwy w Paprotni.
Sympatyczny pisarz zadawał dzieciom 

zabawne zagadki. Nagrodami za poprawne 
odpowiedzi były naklejki, zakładki do ksią-
żek i obrazki do kolorowania.

— Kto uzbiera ich najwięcej, dostanie 
w nagrodę książkę z moją dedykacją — po-
informował. 

Nie było pytania, które pozostałoby bez 
głośnego odzewu. Na koniec spotkania każde 
z dzieci mogło kupić książeczkę z imienną 

KRÓL I KRÓLOWA  
W MIKOŁAJKOWYCH CZAPKACH
Piątego i szóstego grudnia, w Brzeźnie i Paprotni odbywały się 
Mikołajkowe Turnieje Szachowe. Imprezę zorganizowała sekcja 
szachowa Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

W Brzeźnie szachiści zasiedli do sto-
łów piątego grudnia. Rywalizacja toczyła 
się w dwóch kategoriach: klas I-II i III-IV. 
W grupie młodszej na podium znaleźli się 
sami panowie, pierwsze miejsce zdobył Da-
wid Witkowski, drugie Szymon Szymczak, 
a trzecie Wojtek Waszak. W grupie starszej 
na podium dominowały panie. Co prawda 
bezkonkurencyjny był Kamil Leonczuk i to 
on zdobył pierwsze miejsce, ale na drugim 
została sklasyfikowana Oliwia Pacholska, a na 
trzecim Patrycja Nita.

W Brzeźnie do sekcji szachowej należy 
trzydzieścioro sześcioro dzieci. Wśród nich 
są również przedszkolaki.

— Szachy stają się coraz popularniejsze 
wśród dzieci i rodziców. Stało się to bardzo 
widoczne po deklaracjach, że ich nauka zo-

Fot. P. Markowski

dedykacją lub poprosić o autograf na zakład-
ce albo obrazku. 

Spotkanie było podsumowaniem działań 
promujących czytelnictwo, zorganizowanym 
przez bibliotekarzy Gminnej Biblioteki Pu-
bliczej w Krzymowie, filia w Paprotni: Rena-
tę Antas i Elżbietę Śmigielską. Działania były 
skierowane do uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Paprotni i podjętych 
we współpracy z pozostałymi nauczyciela-
mi. Dzieci z klas starszych – aktyw biblio-

teczny - brał udział w akcji głośnego czytania 
fragmentów ulubionych książek pod hasłem 
„Czytam i podaję dalej”. Trzecioklasiści wraz 
z wychowawcą Dorotą Wróbel w ramach 
Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek 
czytali wybrane fragmenty bajek młodszym 
kolegom i przedszkolakom, przygotowali 
Dzień Bajkowych Przebierańców oraz kon-
kursy i zabawy ze znajomości bohaterów ba-
jek i baśni. | mar.

stanie wprowadzona do szkół — mówi Robert 
Majdecki, sędzia i instruktor szachów w GOK 
w Brzeźnie.

W Paprotni wystartowało osiemnaścioro 
szachistów. W młodszej kategorii wiekowej 
obejmującej uczniów klas I-III tryumfowali 
Norbert Jackowski – pierwsze miejsce, Hu-
bert Majda – drugie i Gracjan Pomostowski, 
który zajął trzecie miejsce na podium.

Wśród uczniów klas IV-VI najlepszy był 
Robert Mrowicki, drugie miejsce przypadło 
Krzysztofowi Radzimskiemu, a trzecie Cy-
prianowi Michalakowi.

Wszyscy uczestnicy turniejów otrzymali 
czekoladowe Mikołaje, a zdobywcy trzech 
pierwszych miejsc medale. Nagrody ufun-
dował Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. 

| mar.

Radości płynącej z Narodzenia Chrystusa,
nadziei, która motywuje do działania  

oraz miłości, która nadaje życiu prawdziwy sens
- na czas rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz na cały nadchodzący Nowy Rok
wszystkim Mieszkańcom Gminy Krzymów

serdecznie życzy
Paweł Broskowski

Radny Gminy Krzymów
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Fot. archiwum

Trzydzieścioro zawodników zgromadził V Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Radia ZET Gold.
Impreza odbyła się w niedzielę, osiemna-

stego grudnia, w sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół w Brzeźnie. Uczestnicy turnieju zostali 
podzieleni na grupy kobiet i mężczyzn. W każ-
dej z nich organizator wyodrębnił kategorie 
wiekowe: do lat dziewięciu, od dziesięciu do 
piętnastu, od szesnastu do osiemnastu i powy-
żej dziewiętnastu lat.

Wśród pań, w najmłodszej grupie nie wy-
startowała żadna tenisistka. W kategorii do pięt-
nastu lat, puchar zdobyła Matylda Sipa, która 
była jedyną reprezentantką w tej grupie. W na-
stępnej kategorii wiekowej również nie było re-
prezentantek, a w grupie najstarszej pierwsze 
miejsce zdobyła Dorota Ignaczak, drugie Anna 
Radzimska, a trzecie Joanna Ciesielska.

Większa frekwencja była wśród panów. 
Tu, w najmłodszej grupie, najlepszy okazał się 
Sergiusz Rosiak. Drugie miejsce wywalczył 
Cyprian Urbański, natomiast trzecie Franci-
szek Ciesielski.

W grupie do lat piętnastu tryumfował Ma-
teusz Olejnik, drugi był Kamil Hałas, a trzecie 
miejsce zdobył Mikołaj Rosiak.

W kategorii do lat osiemnastu wystąpił je-
den zawodnik, Damian Olejnik, i to on zdobył 
puchar. Wśród dorosłych dominował Marcin 
Rosiak, drugi był Dariusz Urbański, natomiast 
trzecie miejsce wywalczył Piotr Rosiak.

Turniej zorganizowało Stowarzyszenie 
Platan z Brzeźna. | mar.

PO RAZ PIĄTY ODBIJALI PIŁECZKĘ

NIECH TO ŚWIATEŁKO ZOSTANIE NA 
NASZYM TERENIE
Uczniowie Zespołu Szkół w Krzymowie po raz kolejny wsparli 
akcję Pogotowie św. Mikołaja. W krzymowskich sklepach kwe-
stowało przez dwa dni czterdzieścioro wolontariuszy.

Akcję koordynuje Kinga Zielińska-Szcze-
paniak, pedagog szkolna.

— Nie wiem, który to już raz, na pewno ro-
bimy to od ponad dziesięciu lat. Zawsze wspie-
rają nas Jan Czaja, bez którego pewnie tej akcji 
by nie było, Ochotnicza Straż Pożarna w Krzy-
mowie i harcerze z 25. Drużyny  Harcerskiej 
„Włóczykije” w Krzymowie. Jak zwykle korzy-
stamy ze wsparcia księży, ponieważ w budyn-
ku parafialnym składujemy zebraną żywność 
i tam nasze dzieciaki przygotowywały paczki 
— mówi Kinga Zielińska-Szczepaniak.

W tym roku poza gimnazjalistami kwe-
stowali też uczniowie piątych i szóstych klas. 
W sumie czterdzieścioro wolontariuszy, 
którzy szóstego i siódmego grudnia zbierali 
żywność w krzymowskich sklepach. O ile ich 
właściciele nie mieli nic przeciwko obecności 
wolontariuszy, to z klientami sklepów bywało 
różnie.

— Trafiają się osoby, które mówią, że to jest 
bez sensu i nie chcą pomagać. Na szczęście nie 
jest ich wiele — mówią wolontariuszki z klas 
pierwszej A i B Zespołu Szkół w Krzymowie.

Finał Pogotowia św. Mikołaja w gminie 
Krzymów miał miejsce siedemnastego grud-
nia. Właśnie tego dnia strażacy, harcerze 
i członkowie Koła Motocyklowego „Magne-
to” wyruszyli w trasę do adresatów paczek.

— Staramy się, żeby ta żywność trafiła 
do rodzin, z których dzieci chodzą do naszej 
szkoły. Wybieramy je na podstawie wywiadu 
środowiskowego wychowawców i nauczycieli. 
Słowem, my wiemy, kto potrzebuje pomocy 

i staramy się zostawić tę pomoc, to światełko 
tu, na naszym terenie — mówi Kinga Zieliń-
ska -Szczepaniak.

Pogotowie św. Mikołaja, to akcja prowa-
dzona każdego roku w grudniu. Ma ona na 
celu zebranie różnych artykułów i produk-
tów nadających się do włożenia do paczek 
przeznaczonych dla dzieci i dostarczonych 
do najbardziej potrzebujących rodzin przed 
Świętami Bożego Narodzenia. Akcję organi-
zuje i kieruje nią Bank Żywności. | mar.

W oczekiwaniu na zbliżające się  
Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2017,  

pełni nadziei spoglądamy w przyszłość myśląc  
o tym, co minęło i o tym, co nas czeka.  

Pragnę życzyć Państwu niezapomnianych  
i prawdziwie rodzinnych Świąt, upływających  

we wspaniałej atmosferze i nigdy nieprzemijającej wiary  
w to, że każdy kolejny dzień może  

być jeszcze piękniejszy.

Danuta Mazur
Radna Gminy Krzymów

Fot. P. Markowski
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powiedź, ułatwienie. My nie mieliśmy możli-
wości kupienia profesjonalnego podkładu, bo 
do tej piosenki takowego nie ma. A Zosia z po-
wodzeniem poradziłaby sobie z nim. No cóż, 
traktuję to jako lekcję na przyszłość — mówi 
Mirosława Urbańska.

Mimo tego, wokalistka z Brzeźna traktuje 
udział w festiwalu jako ważne doświadczenie, 
podczas którego mogła pokazać się na dużej 
scenie i wystąpić dla dużej publiczności. | mar.
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RECYTACJA JEST POPULARNA
Szkolni recytatorzy spotkali się na gminnym konkursie „Gru-
dniowe Strofy”, zorganizowanym czternastego grudnia w Zespo-
le Szkół w Krzymowie.

W konkursie wzięło udział trzydzieścioro 
siedmioro uczestników z trzech etapów edu-
kacyjnych. Na każdym z nich jury przyzna-
wało trzy nagrody. A sztukę recytacji oceniali 
Małgorzata Zasadzka i Jarosław Sparażyń-
ski, instruktorzy teatralni z Młodzieżowego 
Domu Kultury w Koninie. 

Wśród uczniów klas I-III jurorzy przy-
znali pierwsze miejsce Gabrieli Majewskiej, 
drugie Hannie Marciniak, a trzecie Alicji 
Głowackiej. W klasach IV-VI nagrodzeni 
zostali Marta Hoderna za pierwsze, Marta 
Błaszczyk za drugie i Szymon Marchwicki 
za trzecie miejsce. W gronie gimnazjalistów 
najwyżej została oceniona Paulina Wróbel, 
drugie miejsce wyrecytował Jakub Staszak, 
a trzecie Anna Bryl. Ponadto wyróżnienie 
otrzymał Mikołaj Czaja.

Po prezentacjach i ogłoszeniu wyników, 

jurorzy udzielali młodym adeptom sztuki re-
cytacji fachowych porad.

Konkurs pokazał, że w gminie Krzymów 
jest sporo osób, które interesują się lub wręcz 
pasjonują recytacją, a to oznacza, że młodzi 
ludzie czytają, rozumieją to, co czytają i chcą 
się tym dzielić z innymi.

— Ja osobiście bardzo się z tego cieszę, po-
nieważ lubię recytację, lubię słuchać, jak ktoś 
czyta, mówi. Jestem pozytywnie zaskoczona 
tym, że tak wiele osób było chętnych i że tak 
pięknie mówiły — mówi Elżbieta Sadowska, 
nauczycielka w Zespole Szkół w Krzymowie, 
współorganizatorka konkursu. 

Konkurs został zorganizowany po raz 
pierwszy, ale na pewno nie ostatni. Duże za-
interesowanie nim wśród dzieci i młodzieży 
pokazało, że takie wydarzenia są bardzo po-
trzebne. | mar.

POCIĄGA MNIE LUDZKA PSYCHIKA
— Współczesna młodzież szuka odpowiednika książek w internecie, w serialach, w grach komputerowych — mówi Pawłowi Markow-
skiemu Gaja Kołodziej, pisarka.

Jest pani swego rodzaju gejzerem lite-
rackim. Od 2009 roku, każdego roku uka-
zuje się nowa książka pani autorstwa. Ja to 
sobie wyobrażam w ten sposób, że ma pani 

w środku jakąś literacką bombę, która regu-
larnie eksploduje.

— Nie wiem, czy to porównanie do bomby 
jest dobre, ale prawdą jest, że „co rok, to pro-

Fot. P. Markowski

rok” i staram się to tempo utrzymać.
Inspirują panią różne rzeczy, między in-

nymi pani pasje…
— Moje pasje, ale także rozmaite wydarze-

nia, które zdarzają się w moim życiu i życiu 
moich bliskich. 

Pierwsze pani próby literackie mają ro-
dowód w szkolnej nudzie?

— Tak, albo nawet nieograniczonej wy-
obraźni, do której uciekałam z nudy na lek-
cjach, głównie matematyki.

Pisze pani powieści dla młodzieży, a co-
raz częściej słyszy się, że książki młodych 
ludzi „parzą”, że młodzież nie chce czytać.

— Współczesna młodzież szuka odpowied-
nika książek w internecie, w serialach, w grach 
komputerowych, ale i tam jest jakiś bohater, 
jakieś wydarzenia i ten bohater się zmienia, 
poznaje nowe rzeczy, więc myślę że ta funkcja 
książki w pewnym sensie zostaje zachowana. 
Ale dużo młodych osób czyta i dla nich warto 

pisać. Przy okazji chcę wspomnieć, że ja nie pi-
szę już książek dla młodzieży. Ale mam świa-
domość, że zostałam wrzucona do tej szufladki 
i minie jeszcze sporo lat, zanim w świadomo-
ści odbiorców w pełni pojawię się jako autorka 
książek dla dorosłych. 

Czy to, że skończyła pani psychologię, 
ma wpływ na budowanie postaci w pani 
książkach, ich profilów osobowościowych?

— Niewątpliwie tak, ale też ma wpływ 
na moją drogę literacką, ponieważ docelowo 
chciałabym pisać powieści psychologiczne i to 
mnie pociąga. Ludzka psychika. 

Jest pani młodą osobą, a tak dużo już 
pani osiągnęła. Jak to się robi?

— Zwykle trzeba zacząć i się nie podda-
wać. Jest trudno, owszem, ale trzeba próbować 
raz, drugi i trzeci, i po wielu porażkach po-
jawi się pierwszy sukces, potem drugi. Z tego, 
co wiem, ludzie sukcesu to ci, którzy odnieśli 
więcej porażek niż inni. | mar.

Zdrowych, spokojnych, rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia
oraz wszelkiej pomyślności

w Nowym Roku
życzy

NA OCENIE ZAWAŻYŁ PODKŁAD
Ósmego grudnia w Młodzieżowym Domu Kultury w Koninie odbył się I Festiwal Piosenki Zimowej i Świątecznej. Naszą gminę 
reprezentowała Zosia Marchwicka z sekcji wokalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Wokaliści rywalizowali w trzech katego-
riach: klas 1-3, 4-6 i szkół gimnazjalnych, 
a przyjechali z powiatów: konińskiego, kol-
skiego, tureckiego i słupeckiego. Jury pod 
przewodnictwem Danuty Błażejczyk po-
stanowiło nagrodzić w pierwszej kategorii 
pierwszym miejscem Michalinę Rybacką, 
drugim Maję Bartczak a trzecim Karinę Gra-
domską. W drugiej kategorii pierwsze miej-
sce zdobyła Justyna Królik, drugie Marcel 
Parus i trzecie Gabrysia Wszędybył. Wśród 
gimnazjalistów tryumfowały Nina Błaszczyk 

– pierwsze miejsce, Agata Sieczkowska drugie 
i trzecie – Katarzyna Fabiszewska. 

Zosia Marchwicka z Brzeźna wystąpiła 
w pierwszej kategorii, śpiewając piosenkę 
zatytułowaną „Święta to czas niespodzianek” 
i choć nie znalazła się w gronie nagrodzo-
nych, to jest zadowolona ze swojego występu.

— Śpiewało mi się bardzo dobrze. Jestem 
zadowolona ze swojego występu. Poza tym, na 
festiwalu panowała tak przyjazna atmosfera, 
że czułam się jak w swojej rodzinie — mówi 
Zosia Marchwicka.

Z występu swojej podopiecznej zadowo-
lona jest także Mirosława Urbańska, instruk-
torka śpiewu w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie.

— Zosia zaśpiewała bardzo ładnie, czy-
ściutko i dała z siebie sto procent — mówi Mi-
rosława Urbańska.

Po konsultacjach z jurorami okazało się, 
że na ocenie występu Zosi zaważył… podkład 
muzyczny.

— Naszym minusem był podkład z linią 
melodyczną, która jest traktowana jako pod-
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Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia
będą dla Państwa czasem spędzonym w gronie najbliższych.

Niech odnowią w nas wiarę w drugiego  
człowieka i nadzieję na lepsze jutro.

Dziękujemy Państwu za współpracę i życzliwość  
w mijającym roku oraz życzymy wszystkiego, 

co najlepsze w nadchodzącym, 2017!

Dyrektor, pracownicy oraz instruktorzy
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie

REKLAMA


